[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29  декабря 2015 года                                   №  1384
О софинансировании расходных обязательств

муниципальных образований, связанных с

предоставлением субсидий на социально-

экономическое развитие территорий

В соответствии с Законом Республики Карелия от 18 декабря 2014 года № 1851-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года №388-П «Об утверждении условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам Республики Карелия и методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями», от 23 апреля 2015 года №128-П «Об утверждении перечня расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляют субсидии из бюджета Республики Карелия, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», от 02 апреля 2015 года №103-П «О распределении на 2015 год субсидий бюджетам муниципальных образований на социально-экономическое развитие территорий» и Соглашением о софинансировании расходных обязательств муниципальных образований, связанных с предоставлением субсидий на социально-экономическое развитие территорий и взаимодействий между Государственным комитетом Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления и администрацией Олонецкого национального муниципального района от 10 июня 2015 года,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Принять расходные обязательства в сумме 5266000,00 (Пять миллионов двести шестьдесят шесть тысяч) рублей, в том числе за счет средств бюджета Республики Карелия 5000000,00 (Пять миллионов) рублей, за счет средств бюджета Олонецкого национального муниципального района, предусмотренные пунктом 1.1. соглашения и Постановлением Правительства Республики Карелия от 02 апреля 2015 года №103-П, от 30 декабря 2011 года №388-П.

2. Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2011 года            № 388-П.

3. Обеспечить достижение значений целевых показателей результативности предоставления субсидии на 2015год, утвержденных Постановлением Правительства Республики Карелия от 23 апреля 2015 года № 128-П.

4. Направить средства субсидии на реализацию перечня мероприятий, составленного с учетом мнения депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия Советом Олонецкого национального муниципального района.

5. Финансовому Управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т.Столярова):

5.1 Отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2015 год  сумму межбюджетных трансфертов на социально-экономическое развитие территорий:
    - в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420202999050000151;
    - в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

5.2 Осуществить
мониторинг расходования и контроль за освоением субсидии на социально-экономическое развитие территорий.

 5.3 Представить в Государственный комитет Республики Карелия отчет об использовании средств бюджета Республики Карелия и достижения значений целевых показателей результативности предоставления субсидии ежемесячно в срок до 11 числа месяца, следующего за отчетным, согласно приложения 1,3 к Соглашению.

5.4 Обеспечить возврат средств субсидии, используемых не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.

5.5 Обеспечить возврат средств субсидии, в бюджет Республики Карелия из бюджета муниципального района в случае невыполнения обязательств, предусмотренных пунктом 2.1.2. Соглашения.

5.6 Обеспечить возврат неиспользованного в текущем финансовом году остатка иных межбюджетных трансфертов в бюджет Республики Карелия в первые 10 рабочих дней следующего финансового года.

6. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н.Прохорова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава                                                                                    С.К.Прокопьев